
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR BR.0006.1.2026 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 13 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz  art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Leżajsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji z dnia 3 grudnia 2025 r. (data wpływu w dniu 9 stycznia 2026 r.) 
w sprawie podjęcia działań przez organy Gminy Leżajsk w celu utworzenia cmentarza komunalnego 
w miejscowości Stare Miasto oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Leżajsk uznaje 
się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Leżajsk, jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Leżajsk do: 

1) przekazania petycji, o której mowa w § 1 ust. 1 do organu właściwego do jej rozpatrzenia, 

2) poinformowania podmiotu składającego petycję o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Fleszar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C64DF29-29C9-4CFC-89F6-57B318F12288. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia 2026 r. do Rady Gminy Leżajsk wpłynęła petycja w sprawie podjęcia działań przez organ 
Gminy Leżajsk w celu utworzenia cmentarza komunalnego w miejscowości Stare Miasto. 

 Przewodniczący Rady Gminy Leżajsk w dniu 13 stycznia 2026 r. skierował w/w petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu wydania opinii w przedmiotowej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2026 r. dokonała analizy petycji oraz 
stosownych przepisów prawa, stwierdzając iż spełnia ona wymogi formalne zawarte w art. 4 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Wypracowując stanowisko w sprawie Komisja zwróciła uwagę, że zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) petycja może być złożona przez osobę 
fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej albo grupę tych 
podmiotów do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Jednocześnie, w myśl art. 2 ust. 3 powołanej ustawy, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, o ile mieści się ono w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego skierowane zostało pismo mające 
charakter petycji, jednakże nie każdy adresat jest jednocześnie podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia. 
Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest bowiem wyłącznie ten organ, w którego zakresie zadań 
i kompetencji mieści się żądanie stanowiące przedmiot petycji. 

Wniesienie petycji obliguje jej adresata do zbadania własnej właściwości rzeczowej i miejscowej. Celem 
regulacji zawartej w art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach jest skorelowanie przedmiotu petycji 
z zakresem zadań i kompetencji organu, do którego została ona skierowana, zgodnie z art. 2 ust. 3 tej ustawy. 

Badanie właściwości, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, polega na ustaleniu, czy sprawy 
będące przedmiotem petycji mieszczą się w zakresie zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi na 
podstawie przepisów prawa albo przekazania kompetencji. Tylko w przypadku, gdy przedmiot petycji pozostaje 
w zakresie właściwości organu, jest on podmiotem uprawnionym do jej rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy treści petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że postulaty w niej 
zawarte nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy Leżajsk. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy, natomiast organem 
właściwym do realizacji zadań wykonawczych jest Wójt, który wykonuje uchwały rady oraz podejmuje 
działania faktyczne i prawne niezbędne do wykonywania zadań gminy. 

Przedmiotem złożonej petycji jest utworzenie cmentarza komunalnego, z przeznaczeniem na grzebanie 
zmarłych, w tym mieszkańców i parafian miejscowości Stare Miasto. Wnoszący petycję wskazał, że Rada 
Gminy Leżajsk podjęła uchwałę nr 65/2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla założenia cmentarza parafialnego w Starym Mieście, Etap I, jednakże została ona zaskarżona i w 
konsekwencji unieważnienia w całości przez Naczelny Sąd Administracyjny. 

W prawdzie ostateczne podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy, to jednak - zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym - przygotowanie projektu aktu prawa miejscowego oraz przeprowadzenie wszystkich 
prac analitycznych i merytorycznych należy do Wójta. 

Rada Gminy pełniąc rolę organu stanowiącego może dopiero po otrzymaniu kompleksowego projektu 
uchwały - zawierającego uzasadnienie, podjąć decyzję w drodze uchwały. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Leżajsk uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 
przedmiotowej petycji. 

Zgodnie z zapisami art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) adresat 
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C64DF29-29C9-4CFC-89F6-57B318F12288. Projekt Strona 1



30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Rada Gminy Leżajsk uznaje za zasadne przekazanie petycji według właściwości 
Wójtowi Gminy Leżajsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C64DF29-29C9-4CFC-89F6-57B318F12288. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR BR.0006.1.2026 RADY GMINY LEŻAJSK z dnia 13 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3


